
    

 

Об установке памятных объектов 

на территории муниципального  

образования городской округ  

Симферополь Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», законом Республики Крым от 21.08.2014              

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, решением 53-й сессии Симферопольского городского 

совета I созыва от 27.10.2016 № 957 «Об утверждении Правил об 

увековечении памяти лиц и исторических событий в форме установки 

памятников и мемориальных досок на территории муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым», учитывая 

обращения Всекрымского еврейского конгресса, депутата 

Симферопольского городского совета I созыва Ильичева Валерия 

Ивановича, общественности муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, общественной организации «Народное 

ополчение», на основании итогов конкурса на лучший проект памятника 

Народному ополчению всех времен на территории муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым и 

положительных заключений Комиссии по увековечению памяти лиц и 

исторических событий на территории муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым, а также с целью 

увековечения памяти лиц и исторических событий, Симферопольский 

городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Разрешить установку мемориальной доски на фасаде дома по 

адресу: г. Симферополь ул. Одесская, 10/7, с текстом: «Здесь родился и 

жил до 1937 года историк, философ, публицист, основатель научно-

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

55-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

24.11.2016  № 985 



просветительского центра «Холокост» Михаил Гефтер (1918-1995)» за 

счет средств Всекрымского еврейского конгресса. 

2. Разрешить установку мемориальной доски на фасаде дома по 

адресу: г. Симферополь ул. Тургенева,15/9, с текстом: «В этом доме с 

1975 по 1988 год жил партийный и общественный деятель Крыма 

Левченко Григорий Федорович (1922 - 1988)» за счет средств 

родственников Левченко Г.Ф. 

3. Разрешить установку памятника Ополчению всех времен                    

на территории муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым по адресу: г. Симферополь, ул. Гоголя 

(за зданием Совета министров Республики Крым) за счет средств 

бюджета муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым. 

4. Администрации города Симферополя Республики Крым в 

установленном порядке осуществить действия, связанные                          

с художественно-архитектурным проектированием, изготовлением                        

и установкой памятника Ополчению всех времен на территории 

муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым. 

5. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики 

Крым (Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на официальном 

сайте Симферопольского городского совета.  

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                       

на главу администрации города Симферополя Бахарева Г.С., 

постоянный комитет по вопросам социальной политики          

(Нестеренко Ю.Ю.). 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                       В.Н. Агеев 

 


